- 1 -

式第４号（第４条関係）

  出張報告書

幹 事 長 印 経理責任者印

2020 年 2  月 10   日

 幹事長 大阪維新の会 熊取

              田中 豊一       殿

                                出張者氏名  田中 豊一             印

   下記のとおり報告します。

  １．出 張 先   千葉県幕張メッセ 東京都国会参議院会館等

  ２．出張日時     2020  年 2 月 6 日 ～2020 年 2 月 7 日

  ３．出張用務（宿泊を要する場合はその事由）

   1 日目 幕張メッセにて地方創生・まちづくりセミナー・展示会

   2 日目 国要望 参議院会館 梅村みずほ議員の部屋で文部科学省・スポーツ

   庁の担当者に要望及び説明を受ける、午後から藤田文武衆議院議員の案内で、

   予算委員会を傍聴させていただきました。

  ４．旅    費

   関空⇔羽田 航空券

      宿泊費用 パツケージ料金

30,300 円                                               計 30,300－

  ５．報    告

   1 日目 幕張メッセにて開催中の地方創生・街おこしイベント講演・展示を見

学・受講 DMM.com・ピーチアビエーション・城崎の取組みを聞く。

   2 日目 参議院会館の梅村みずほ参議院議員の事務所で、文部科学省初等教育

局及びスポーツ庁へ要望、説明を受けた。

国・政府要望 2020年 02月 06日～7M日 千葉県幕張メッセ・参議院会館・国会

1日目 幕張メッセ・にて 地方創生・エキスポ 10時 00分～16時 30分

興味が湧いた展示は、DMM地方創生・長万部町・各コンピューター会社の DMP

ピーチアビエーションによる観光開発と航空需要の活性化

・セミナーでは、HISやピーチアビエーションとのコラボレーションや城崎温泉に民間

人材の戸用？ICTを活用したまちづくり等、

時間と講演のタイミングが合わず、聞けなかったものも多かった。

2日目 9時 00分～12時 参議院会館の梅村みずほ参議院議員事務所にて

政府に要望活動・内容説明を受けて

参加者 梅村みずほ参議院議員・田中豊一

    文部科学省 初等中等教育局財政課 教職員配置計画専門官 尾川 正洋

    スポーツ庁 地域振興担当参事官付専門官 田口 雅紀

    スポーツ庁           地域振興専門職 大門 理恵

① 小・中学校に於ける 35人以下学級の実施について

●直ぐにには実施出来ないが、小学校では、英語教科加配、障がい児クラスの加配

を R２年度には、予算として計上している。

●働き方改革の取組み。

●新しい時代の初等中等教育の在り方をまとめ、実施する。

② 熊取町に於けるスポーツコミションの取組み。に於ける国の動向について

●地域スポーツコミションの動向は、目標の 170か所に近づいている。120か所

●武道祭での取組みについての意見聴取。

●R２年度の予算は、倍増している。30,416千円⇒65,456千円

●予算の使用範囲も拡充された。

午後から藤田衆議院議員の案内で、予算委員会を傍聴。

内容は、桜を見る会の追求に終始、野党立憲民主党の女性議員の金切り声には、塀

兵した。行儀が悪いのにも程がある。